
 

  

  
  

 

 

 
 

Kupní smlouva 
pro mobilní měnírnu

č. 1038/2019/PMDP

Níže uvedeného dne, měsíce a roku

1. Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.,
sídlo:
IČO:
DIČ:

Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
25220683
CZ25220683

zastoupené:
bankovní spojení: , ,
oprávněná osoba ve věcech smluvních:
oprávněná osoba ve věcech technických:
tel/mobil:
e-mail:
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl B, vložka 
710

(dále také „kupující“ nebo „PMDP, a.s. “)

2. Obchodní společnost: OHL ŽS, a.s.
sídlo:
IČO:
DIČ:

Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří
463 42 796
CZ46342796

zastoupený:
bankovní spojení:
oprávněná osoba ve věcech smluvních:
oprávněná osoba ve věcech technických:
tel./fax:
e-mail:
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B vložka 
695

(dále také „prodávající“)

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, a za podmínek dále uvedených tuto kupní smlouvu (dále jen 
„smlouva“).



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

I. Preambule

1.1 Smluvní strany spolu dne 19. 11.2018 uzavřely Smlouvu o smlouvě budoucí kupní pro mobilní 
měnírnu č. 1058/2018/PMDP, na základě které se výslovně dohodly, s ohledem na aktuální 
potřebu a rozhodnutí PMDP, a.s., že nejpozději poté, co přestane být požadavek PMDP, a.s. 
na zajištění mobilní měnírny při rekonstrukci Měnírny Letná aktuální, resp. skončí závazek 
budoucího prodávajícího zajistit mobilní měnírnu pro náhradní napájení trolejbusové trati na 
území města Plzně, spolu uzavřou kupní smlouvu, jejímž předmětem bude převod vlastnického 
práva k mobilní měnírně na PMDP, a.s., za podmínek uvedených vdané budoucí smlouvě, 
spolu s dodáním všech dokladů, povolení a revizí a průkazů způsobilosti UTZ potřebných 
k řádnému užívání a provozu mobilní měnírny (dále jen „budoucí smlouva“).

1.2 PMDP, a.s. v souladu s čl. III odst. 3.1 budoucí smlouvy učinily dne 12. 11. 2019 výzvu 
k uzavření kupní smlouvy prodávajícímu, na jejímž základě smluvní strany uzavírají tuto kupní 
smlouvu.

1.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že mobilní měnírna použitá po dobu realizace rekonstrukce 
Měnírny Letná nevykazuje vady a poruchy a ve stavu, ve kterém se nachází, je pro kupujícího 
plně vyhovující a dále použitelná. Rekonstruovaná stabilní Měnírna Letná byla uvedena do 
zkušebního provozu a mobilní měnírna již není pro náhradní napájení trolejbusové trakce 
potřebná.

II. Předmět smlouvy
2.1 Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo 

k mobilní měnírně, která je v současné době využívána při realizaci výměny technologie 
měnírny Letná a jejíž detailní technická specifikace tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, která je její 
nedílnou součástí (dále jen „mobilní měnírna“), a závazek kupujícího zaplatit za mobilní 
měnírnu dohodnutou kupní cenu. Součástí plnění jsou příslušné doklady, vztahující se k mobilní 
měnírně v českém jazyce, potřebné a nezbytné pro řádný provoz mobilní měnírny:

• technická dokumentace
• prohlášení o shodě
• návody k obsluze v českém jazyce k přesně dodanému typu zařízení
• průkaz způsobilosti UTZ
• revizní zprávy UTZ, protokoly o technické prohlídce a zkoušce UTZ
• stanovení podmínek pro zavedení zkušebního provozu mobilní měnírny

2.2 Smluvní strany potvrzují, že ze strany prodávajícího proběhlo zaškolení obsluhy a praktická 
ukázka užívání mobilní měnírny.

III. Termín a místo plnění
3.1 Smluvní strany se dohodly a potvrzují, že k předání mobilní měnírny kupujícímu došlo 

k okamžiku podpisu této smlouvy poslední ze smluvních stran, tj. k datu uzavření této smlouvy.

3.2 Místem předání mobilní měnírny kupujícímu je adresa: Měnírna Letná, Pod Vrchem 1141/5,
Plzeň. '*

3.3 O předání mobilní měnírny kupujícímu do jeho výlučného užívání a vlastnictví, spolu se všemi 
požadovanými a nezbytnými doklady, bude sepsán předávací protokol, který bude podkladem 
pro fakturaci kupní ceny, dle čl. IV. této Smlouvy. Osobami oprávněnými k podpisu 
předávacího protokolu jsou:



 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

IV. Cena mobilní měnírny a platební podmínky
4.1 Kupní cena za mobilní měnírnu je mezi smluvními stranami sjednána

ve výši 500.000,- Kč bez DPH.
4.2 K ceně bez DPH bude účtováno DPH dle platných právních předpisů v době plnění.

4.3 Součástí kupní ceny jsou i veškeré náklady související s převodem vlastnického práva k mobilní 
měnírně, případné licence a podlicence, jakož i další náklady související s řádným splněním 
povinností potřebných pro zajištění budoucího bezproblémového užívání mobilní měnírny 
kupujícím.

4.4 Úhradu kupní ceny provede kupující po uzavření kupní smlouvy, a to na základě faktury 
(daňového dokladu) vystavené prodávajícím do 15 dnů od uzavření kupní smlouvy. Nedílnou 
součástí faktury bude kopie příslušného oběma smluvními stranami potvrzeného předávacího 
protokolu. Bez existence předávacího protokolu není prodávající oprávněn provést fakturaci 
kupní ceny.

4.5 Kupní cena bude hrazena na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

4.6 Faktura - daňový doklad bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře musí být uvedeno číslo této 
smlouvy, popř. další údaje dle požadavku kupujícího.

4.7 Splatnost daňového dokladu činí 30 dnů od dne vystavení, min. však 21 dní ode dne doručení. 
Platba je považována za uhrazenou dnem odepsání peněžních prostředků z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího.

4.8 Faktura - daňový doklad musí být doručena na adresu:

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Finanční účtárna
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí
a/nebo zaslána elektronicky na emailovou adresu faktury@pmdp.cz ve formátu ISDOC nebo 
PDF.

V. Záruka za jakost
5.1 Prodávající poskytne na mobilní měnírnu záruku za jakost v délce trvání 18 měsíců ode dne 

předání a převzetí předmětu koupě, tj. od data uvedeného na písemném předávacím protokolu.

5.2 Prodávající odpovídá za to, že převzatý předmět smlouvy po dobu záruční doby bude splňovat 
určené technické parametry, bude sloužit sjednanému účelu či účelu obvyklému a bude v 
souladu s normami a obecně závaznými právními předpisy a rozhodnutími příslušných orgánů.

VI. Převod vlastnického práva k mobilní měnírně
6.1 Na kupujícího přechází vlastnické právo k mobilní měnírně v okamžiku předání mobilní 

měnírny kupujícímu, tj. k datu uvedenému na předávacím protokolu, který bude totožný s datem 
uzavření této smlouvy. V tento okamžik přechází na kupujícího i nebezpečí škody na věci.

VII. Ostatní povinnosti smluvních stran
7.1 Prodávající výslovně prohlašuje, že na mobilní měnírně nevázne žádné právo třetí osoby a 

mobilní měnírna je prosta jakýchkoliv právních vad. V případě, že se toto prohlášení ukáže být

mailto:faktury@pmdp.cz


 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

nepravdivým, je prodávající povinen a zavazuje se zajistit nápravu vadného stavu ve lhůtě do 
30 dnů. V opačném případě je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč za porušení zde sjednané povinnosti a budoucí kupující je oprávněn od této 
smlouvy odstoupit a po prodávajícím požadovat vrácení zaplacené kupní ceny a náhradu škody 
ve výši převyšující smluvní pokutu, přičemž za škodu se v tomto případě považují zejm. náklady 
vynaložené kupujícím na nákup jiné mobilní měnírny.

VIII. Závěrečné ujednání
8.1 Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této 

smlouvy vyplývající, vznikající a související, ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu, a tento bude řešen soudní 
cestou, pak věcně a místně příslušným soudem bude soud v místě sídla kupujícího.

8.2 Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

8.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž jedno 
vyhotovení obdrží každá smluvní strana.

8.4 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na 
základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy.

8.5 Smluvní strany se zavazují poskytnout si k naplnění účelu této smlouvy vzájemnou součinnost.

8.6 Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 
a/nebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán důvod neplatnosti 
právního jednání, smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné považovat 
pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. V takovém případě se smluvní strany 
zavazují dotčené ustanovení doplnit či nahradit ujednáním novým, které by odpovídalo 
aktuálnímu výkladu právních předpisů a smyslu a účelu této smlouvy. Pokud v některých 
případech nebude možné řešení v tomto odstavci uvedené a smlouva bude neplatná, zavazují se 
smluvní strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřít smlouvu novou, v níž by případný důvod 
neplatnosti byl odstraněn, a dosavadní přijatá plnění byla započítána na plnění stran podle této 
nové smlouvy. Podmínky této nové smlouvy vyjdou přitom z této smlouvy původní.

8.7 Smluvní strany berou na vědomí, že kupující je právnickou osobou, v níž má většinovou 
majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu, v souladu s § 2 odst. 
1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

8.8 Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv kupující, 
a to nej později do 30 dnů po podpisu této smlouvy.

8.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

Přílohu této smlouvy a její nedílnou součást tvoří:
Příloha č. 1: Technická specifikace mobilní měnírny

V Plzni dne -L -17- 7Í11Q V Brně dne X).l 1.2019


